
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 999 / 2019

OGGETTO:  ACQUISTI  DI  BENI  E  SERVIZI  RELATIVI  ALLA  STRUMENTAZIONE 
DELLA DIVISIONE TECNICA. SCANSIONE A COLORI E RIPRODUZIONE 
ELABORATI  GRAFICI.  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EUR  779,58  E 
AFFIDAMENTO  ALLA DITTA BALLARATE  PIERO  SRL DI  COMO  CIG 
ZE22A77334 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- l’Ufficio Tecnico - Settore opere Pubbliche di Viabilità Prevenzione, Espropri e Concessioni – 
nell'ambito del servizio progettazione, al fine di favorire il mantenimento della rete viaria di 
competenza  provinciale,   e  dei  relativi  manufatti,  in  condizioni  di  integrità  strutturale  e 
idoneità, nonché il miglioramento  delle condizioni di sicurezza degli utenti della strada, espleta 
nell’ambito delle sue competenze, lo sviluppo di progetti complessi per i quali sono necessarie 
riproduzioni grafiche elaborate e di grandi dimensioni;

Dato atto che

- La Provincia di Como non dispone di attrezzature adeguate per la riproduzione di determinati  
formati grafici;

Atteso che:

- con rapporto  n.  39831 del  18/10/2019  l’Ufficio  Tecnico –  Settore  Infrastrutture  a reti  e 
punuali  -  Servizio  Progettazione -ha  comunicato  la  necessità  di  affidare  ad  una  ditta 
specializzata la scansione a colori e la riproduzione di elaborati grafici di misure varie;

- allegando il seguente preventivo:

• ditta BALLARATE  PIERO  SRL   –  con  sede  legale  in  COMO 22100–  Via  San 
Bernardino da Siena n. 2D/E  -  C.F. e P.I. 02238170134
Euro 639,00 (oltre IVA) Euro  779,58 (IVA inclusa)

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii;

Dato atto che il costo complessivo per la prestazione di cui in oggetto è inferiore a euro 
5.000,00 e pertanto non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione o altri mercati elettronici previsti dalle leggi vigenti;

Letto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;



Lette  le  Linee  Guida  n.  4  di  attuazione  del  D.Lgs.  50/2016  di  ANAC  e  successivi  
aggiornamenti;

Visto:

- il DURC della ditta BALLARATE PIERO SRL regolare valido sino alla data del 23/11/2019;

- che non risultano a carico dell’impresa  BALLARATE PIERO SRL, alla data del 04/11/2019, 
presso il  casellario informatico di  ANAC, annotazione riservate di  provvedimenti  adottati  in 
ordine a violazioni accertate;

DATO  ATTO  che  la  spesa complessiva  Euro 779,58 (IVA inclusa) fa  carico  alla Missione 
10 Programma 06 Codice 1030209  cap. 2368  imp. /2019  
Vista:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 13 del 2 aprile 2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2019/2021;

- la deliberazione del Presidente n. 29 del 09 aprile 2019 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2019-2021;

D E T E R M I N A

1) di  prendere atto della necessità di  affidare ad una ditta specializzata la scansione a 
colori e la riproduzione di elaborati grafici di misure varie per l'Ufficio Tecnico Provinciale 
- Servizio Progettazione- come segnalato con rapporto n. 39831 del 18.10.2019 ;

2) di affidare il servizio richiesto con il rapporto sopracitato come segue:

ditta BALLARATE PIERO SRL  – con sede legale in 22100 COMO – Via San  
Bernardino da Siena n. 2D/E  -  C.F. e P.I. 02238170134
Euro 639,00 (oltre IVA) Euro  779,58 (IVA inclusa)

3) di imputare  la  spesa complessiva  Euro   Euro 779,58 (IVA inclusa)  alla Missione 10 
Programma 05 Codice 1030209  cap.  2368 imp. 2019  sub     /2019 a  favore  di 
BALLARATE PIERO SRL  – con sede legale in 22100 COMO – Via San Bernardino da 
Siena n. 2D/E  -  C.F. e P.I. 0223817013 – CIG ZE22A77334  

4) di dare atto  che la spesa derivante  dal presente atto  diverrà  esigibile  per il creditore 
in argomento  entro il 2019;

5) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  quanto  di 
competenza.

Lì, 11/11/2019 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	D E T E R M I N A

